[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОСТОЧНОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2020                                                                                                     №  77
п. Восточный
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»),                                 по обеспечению выполнения показателей ввода объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» в объемах установленных соглашением с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

В соответствии с целевыми показателями и задачами государственной политики по развитию жилищной сферы, постановление Правительства Свердловской области от 24.10.2013 №1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений  государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018  № 204                    «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», регионального проекта «Жилье», утвержденного протоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 №18, согласно п.3 Соглашения о взаимодействии между Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и муниципальным образованием Камышловский муниципальный район по выполнению целевых показателей по вводу жилья в 2019-2024 годах от 09.01.2020, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования "Восточное сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»), по обеспечению выполнения показателей ввода объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» в объемах, установленных соглашением с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области (прилагается).

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий («Дорожной картой»), по обеспечению выполнения показателей ввода объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение»  в объемах установленных соглашением с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, в сфере своей деятельности.
3. Настоящее постановление разместить на официальном   сайте муниципального образования  "Восточное сельское поселение"                                             в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://vostochnoesp.ru/.
4. Настоящее    постановление    вступает   в  силу  со дня                               его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на ведущего специалиста по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации муниципального образования «Восточное сельское поселение» Степаненко Ирину Викторовну.
Глава муниципального образования
"Восточное сельское поселение"                                                                Н.С. Журский
	УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
муниципального образования
«Восточное сельское поселение»
от 15.05.2020  № 77

План мероприятий («дорожная карта»),

  по обеспечению выполнения показателей ввода объектов индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» в объемах установленных соглашением с Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

	№
	Мероприятия
	Вид документа
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Меры по увеличению площади земельных участков для

индивидуального жилищного строительства

	1.1.
	Обеспечение в правилах землепользования и застройки зон застройки индивидуальными жилыми домами
	Правовой акт
	Утверждение изменений в правила землепользования и застройки
	2020-2021 гг
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	1.2.
	Обеспечение информирования граждан о

расположении зон застройки индивидуальными жилыми домами, о наличии свободных участков для

индивидуального жилищного строительства
	публикация
	Информированность населения
	1 раз в полгода

2020-2024гг
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	1.3.
	Проведение

подворных обходов
	протокол
	Составление списков вновь построенных, а также ранее неучтенных объектов капитального строительства
	1 раз в полгода

2020-2024 гг
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	1.4.
	Ведение реестра выданных разрешений на

строительство и ввод в эксплуатацию законченных

строительством объектов
	Реестр
	Составление предварительной оценки показателей по вводу жилья по годам
	до 1 октября 2020 года
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	1.5.
	Внедрение  электронных услуг

	В целях сокращения сроков для получения разрешительной документации
	2020-2024 гг
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	2.
	Планировка территории для целей ИЖС

	2.1.
	Обеспечение принятия проектов планировки территории для зон

индивидуальной жилой застройки при поступлении заявлений от застройщика

	постановление
	Утверждение документации по планировки территории подлежащей застройке индивидуальными жилыми домами

	2020-2024 гг
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	2.2.
	Обеспечение проведения мероприятий по

благоустройству в зонах индивидуальной

жилой застройки

	Решение комиссии
	Формирование комфортной городской среды
	2020-2024 гг
	Заместитель главы МО «Восточное сельское поселение» Бродовиков А.Ю.

	3.
	Предоставление земельных участков для целей индивидуального жилищного строительства

	3.1.
	Обеспечение проведения аукционов, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством, целью которых является предоставление участков для индивидуального жилищного строительства
	постановление
	Согласование схем предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	2020-2024
	Глава МО «Восточное сельское поселение» Журский Н.С., ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В., Камышловский районный комитет по управлению имуществом

	3.2.
	Проведение комплексных кадастровых работ

	Выявление свободных от застройки земельных участков
	2020-2024
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	4.
	Предоставление отчетности

	4.1.
	Предоставление в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области отчета 1-Стандарт, утвержденного приказом Росстата от 25.06.2018 №393
	отчет
	Формирование статистической отчетности
	Ежемесячно 2020-2024
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.

	4.2.
	Предоставление в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области сведений о выданных разрешениях на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства по формам 3 и 4, утвержденных приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 05.09.2018 №409-П.
	отчет
	Формирование отчетности
	Ежеквартально 2020-2024
	Ведущий специалист администрации МО «Восточное сельское поселение» по градостроительной деятельности и земельным отношениям Степаненко И.В.